
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.06.2022 № 666 

г. Кирово-Чепецк 

О проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2022-2024 годах  

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 21.03.2014 

№ 254/210 «Об областной программе «Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов в Кировской области», в связи с 

обращением Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» от 

01.06.2022 № 5422, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

дома, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, собственники помещений в которых 

формируют фонды капитального ремонта многоквартирных домов на счете 

регионального оператора Кировской области – некоммерческой организацией 

«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 

Кировской области» и не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, согласно статье 189 

Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с областной 



программой «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

домов в Кировской области» и обращения Некоммерческой организации 

«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 

Кировской области» в 2020-2022 годах согласно перечню. Прилагается. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И. В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. Корзунина А.Б. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 27.06.2022 № 666 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ, СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ ФОРМИРУЮТ ФОНДЫ 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА СЧЕТЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - НЕКОММЕРЧЕСКОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» И НЕ ПРИНЯЛИ 

РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, В СООТВЕТСТВИИ С ОБЛАСТНОЙ ПРОГРАММОЙ 

«КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» И ПРЕДЛОЖЕНИЯМИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В 2020 - 2022 ГОДАХ 
 

N 

п/п 
Адрес МКД 

Вид работ по капитальному ремонту общего имущества МКД 

ли

фт 
крыша 

фаса

д 

подва

л 

фунда

мент 

внутридомовые инженерные сети 

электр

оснаб
АИИС 

газосн

абжен

теплос

набже

АИИС УУи 

РПТ 
ХВС АИИС ГВС АИИС 

водоот

веден



жение ие ние ие 

1 Кирово-Чепецк г., Победы ул., 3 х                

2 Кирово-Чепецк г., Россия пр-т, 27 х                

 


